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Sonkajärven kunta

Lausunto

14.06.2024

Asia:  VN/33727/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen 
toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

-

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

-

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

Sonkajärven kunta yhtyy Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän lausuntoon ja haluaa korostaa 
luonnonvara-alan koulutuksen merkitystä Ylä-Savolle ja koko Suomelle. Sonkajärven kunta korostaa 
erityisesti luonnonvara-alan merkitystä maaseutualueitten elinkeinoille ja elinvoimalle sekä 
huoltovarmuuden merkitystä koko Suomelle.

Suomessa alkutuotannon osuus kaikista työpaikoista on noin 2,5 %, mutta Pohjois-Savossa osuus on 
merkittävästi suurempi eli 5,3 %. Ylä-Savossa alkutuotannon osuus on 11,8 % ja jopa Sonkajärvellä 
20,0 %. Kokonaisuudessaan Ylä-Savo on erittäin merkittävä maidon ja naudanlihan tuotantoalue 
Suomessa. Luonnonvara-alan koulutus on äärimmäisen tärkeää Ylä-Savolle ja koko Pohjois-Savon 
maakunnalle ja sen elinvoimalle.

Hallituksen esitys näyttää ristiriitaiselta, sillä toisaalta puhutaan huoltovarmuudesta ja kriittisten 
alojen osaamistarpeisiin vastaamisesta ja toisaalta ollaan voimakkaasti leikkaamassa luonnonvara-
alan koulutuksen rahoitusta. Ottaen huomioon myös nykyisen maailmanpoliittisen tilanteen, on 
luonnonvara-alan merkitys entisestään korostunut.
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Koulutusta järjestettäessä tulee ottaa huomioon koulutusalan erityispiirteet ja -tarpeet. 
Luonnonvara-alalla on kulurakenne luonnollisesti poikkeava moneen muuhun koulutusalaan 
verrattuna. On tunnistettava, että opetukselle välttämättömät navetat, eläimet ja koneet 
aiheuttavat vääjäämättä suurempia investointi- ja käyttökuluja muihin aloihin verrattaessa. 

Sonkajärven kunta katsoo, että luonnonvara-alan koulutuksen resurssointi pitää turvata 
pitkäjänteisesti. Luonnonvara-alaan panostaminen on elinkeinotoiminnan kehittämisen lisäksi myös 
huoltovarmuuden kannalta välttämätöntä. 

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

-

Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset

-

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

-

Asetusluonnokset

-

Muut kommentit

-

Hyyryläinen Päivi
Sonkajärven kunta


